
Schwimmbad-Eintrittsgelder laut Indexanpassung 28.03.2023 -Stand Jänner 2023 VPI 2010

TARIFE 2023
Beträge Tarife alt jeweils + 10% Ust.
Beiträge Tarife neu jeweils + 13 % Ust.
Tageskarten Euro inkl. Ust.
Erwachsene 4,20
Kinder 6-15 Jahre 2,10

Tageskarten ermäßigt bei Vorlage von Ausweisen
Erwachsene mit NÖ- oder OÖ-Card 2,80
Lehrlinge 2,80
Zivil- und Präsenzdiener 2,80
Schüler/Studenten bis 27 Jahre 2,80
Senioren 2,80
Behinderte 2,80

 
Kurzzeitkarten, Sonn- u. Feiertage ausgenommen,  
12:00-14:00 oder ab 16:00  
Erwachsene 2,80
12-er Block 29,20

 
Blockkarte - 12 Eintritte  
Erwachsene 41,70
Kinder 6-15 Jahre 20,80

 
Tageskarten Ermäßigung Valentinskarte  
Erwachsene 2,20
Kinder 6-15 Jahre 1,70
Schüler/Studenten bis 27 Jahre 2,20
Senioren 2,20
Behinderte 2,20
Lehrlinge  2,20
Zivil- u. Präsenzdiener 2,20

 
Diverses  
Kästchen groß Ausgangsbasis 01/2020 VPI 2010 2,40
Liegestühle ganztägig 20,00% 3,10
Sonnenschirm ganztägig 20,00% 2,80
Tischtennis 1/2 Stunde 20,00% 1,60

 
Saisonkarten  
Erwachsene 62,50
1 Erw. +  Kinder 69,40
2 Erw. +  Kinder 97,20
Kinder 6 bis 15 Jahre 27,80
Familienkabine Ausgangsbasis 01/2020 VPI 2010 35,30
Kästchen groß Ausgangsbasis 01/2020 VPI 2010 23,60
Lehrling mir Ausweis 41,70
Zivil- u. Präsenzdiener mit Ausweis 41,70
Senioren mit Seniorenpass 41,70
Schüler/Studenten bis 27 Jahre + Ausweis 41,70

Saisonkarten Ermäßigung Valentinskarte
Erwachsene 58,30
1 Erw. + Kinder 65,30
2 Erw. + Kinder 93,00
Kinder 6 bis 15 Jahre 26,40
Lehrling 38,90
Zivil- u. Präsenzdiener 38,90
Senioren 38,90
Schüler/Studenten bis 27 Jahre 38,90

Die Schwimmbad-Eintrittspreise werden auf der Basis des monatlich vom statistischen Zentralamt verlautbarten Index der
Verbraucherpreise 2010 (VPI 2010) wertgesichert, wobei die verlautbarte Indexzahl für Jänner 2012 die Ausgangsbasis bildet.
Die Schwimmbad-Eintrittspreise für die jeweilige Schwimmbadsaison ändern sich demnach im selben Prozentsatz nach oben und unten,  
wie sich die jeweils verlautbarte Indexzahl zur Ausgangsbasis ändert. Als Vergleichsmonat zur Ausgangsbasis wird jeweils der Jänner
eines jeden Jahres für die folgende Schwimmbadsaison herangezogen. Die so ermittelte Indexzahl bildet die neue Ausgangsbasis für die weitere
Wertsicherung. Sollte der VPI 2010 nicht mehr verlautbart werden, so tritt an seine Stelle der ihm nachfolgende bzw. der am ehesten entsprechende
sonstige Wertmesser. Die neu errechneten Schwimmbad-Eintrittspreise sind jeweils auf ganze Zentel-Cent-Beträge kaufmännisch zu runden.


